TIT. XXXI.

DE POENIS MILITUM

1. Si pecunia accepta miles custodiam dimiserit, capite puniendus est. Et certe queritur cuius criminis reus dimissus esse videatur. — 2. Qui custodiam militi prosequenti magna manu excusserint, capite puniuntur.

TIT. XXXII.

QUANDO APPELLANDUM SIT.

Quoties jusjurandum postulatur, eo tempore appellandum est quo defertur, non quo juratur.

TIT. XXXIII.

DE CAUTIONIBUS ET POENIS APPELLATIONUM.

1. Ne liberum quis et solutum haberet arbitrium retractande et revocande sententiae, et penae et tempora appellatoribus prestita sunt. Quod nisi³ juste appellaverint, tempora ad cavendum in pena appellacionis quinque diecum prestita sunt. Igitur morans eo in loco ubi appellavit, cavere debet, ut ex die acceptiarum literarum continui quinque dies computentur. Si vero longius, salva diminutione integrum⁴ quinque dies cum eo ipso quo literas acceperit, computantur. — 2. Ne quis in captionem verborum in cavendo incidat, expeditissimum est penam ipsam vel quid aliud pro ea deponere: necesse enim non habet sponsorem quis fidejussione dare, aut prasene esse; sed si contra eum fuerit pronuntiatum, perdit quod depositum. — 3. Quoties in pena appellacionis caueat, tam unus quam plures fidejussiones, si idonei sunt, dari possunt: sufficit enim

¹. Pithoeus legendum putat NUMINIA. — 2. Cuius rei nisi. — 3. Schult. continet.

etiam per unum idoneum indemnitat⁵ penae consuli. — 4. Si plures appellant, una cautio sufficit; et si unus caveat, omnibus vincit. — 5. Cum a pluribus sententiis provocatur, singule cautiones exigendae sunt, et de singulis penae spondendum est. — 6. Modus penae in qua quis caveare debet, specialiter in cautione exprimendus est, ut sit in qua stipulatio committatur. aliter enim recte causisse non videtur. — 7. Assertor, si provocet, in ejusmodi tertiam cavere debet, quanta causa estimata est. — 8. In omnibus pecuniaris causis, magis est ut in tertiam partem ejus pecuniae caveatur.

TIT. XXXIV.

DE DIMISSORIIS LITERIS.

1. Ab eo a quo appellatum est, ad eum qui de appellatione cogniturus est, literae dimissoriae diriguntur, que vulgo apostoli appellantur: quorum postulatio et acceptio intra quintum diem ex officio facienda est. — 2. Qui intra tempora prestatuta dimissoria non postulaverit, vel accepterit, vel reddiderit, præscriptione ab agendo submovetur, et penam appellationis inferre cogitur.

TIT. XXXV.

DE REDDENDIS CAUSIS APPELLATIONUM.

1. Meritum appellationis cause capitalis, et ipsam rationem status

non nisi per nosmetipsos prosequi possumus: nemo enim absens aut duci in servitatem potest, aut damnari. — 2. Moratoria appellations, et eas quae ab executoribus et confessis sunt, recipi non placuit. — 3. Eum qui appellat, cum convictio ipsius judicis appellare non oportet: ideoque quod ita factum est, arbitrio principis vindicatur.